
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫ

ДОКТААЛ

РЕСПУБЛИКА ТЫВА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « __  2 0 2 1 г №
пгт Каа-Хем

О б утверждении административного регламента по предоставлению 
муниннпальной услуги «Предоставление информации о порядке 

проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, 
освоивших образовательные программы основного общего и среднего 

(полного) общего образования, в том числе в форме единого 
государственного экзамена» в образовательных учреждениях 

муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06Л0.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 
, Администрация муниципального района «Кызылский кожуун»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной 
(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные 
программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в 
том числе в форме единого государственного экзамена, в образовательных 



учреждениях муниципального района «Кызылский кожуун» Республики 
Тыва» согласно приложению.
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации 
муниципального района «Кызылский кожуун» от 01 февраля 2017 года № 24 
/2
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации муниципального района «Кызылский кожуун».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Кызылского 
кожууна».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.
6. Контроль над исполнением данного постановления возложить на 
заместителя председателя муниципального района «Кызылский кожуун 
Республики Тыва по социальной подиТййе Кочергина Г.Ф.

Председатель А-Х. В. Догур-оол



Приложение №1

к постановлению Администрации 
муниципального района «Кызылский 

кожуун» Республики Тыва

от «<?&/» 20с€/ г.

№

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ (ИТОГОВОЙ) АТТЕСТАЦИИ ОБУЧАЮЩИХСЯ, 

ОСВОИВШИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ОСНОВНОГО 
ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО (ПОЛНОГО) ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, В ТОМ 

ЧИСЛЕ В ФОРМЕ ЕДИНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКЗАМЕНА В 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН» РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

I. Общие положения

1.1 Наименование муниципальной услуги - «Предоставление 
информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации 
обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и 
среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого 
государственного экзамена, в образовательных учреждениях муниципального 
района «Кызылский кожуун» Республики Тыва» (далее - муниципальная 
услуга).

Административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги (далее - регламент) устанавливает сроки и последовательность 
административных процедур при предоставлении муниципальной услуги в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется 
муниципальным бюджетным учреждением Управление образования 
муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва (далее - 
Управление образования), в том числе электронной форме.

1.3. Регламент размещается на официальном сайте Управления 
образования http:// , сайтах образовательных учреждений, а 
также на информационных стендах, размещенных при входе в помещения 
Управления образования и образовательных учреждений.

www.uok.rtyva.ru

1А Предоставление муниципальной услуги осуществляется в 
соответствии с:

http://www.uok.rtyva.ru


- Конституцией Российской Федерации (с учетом поправок, внесенных 
Законами Российской Федерации о поправках к Конституции Российской 
Федерации от 30.12.2008 N 6-ФКЗ, от 30.12.2008 N 7-ФКЗ.от 05.02.2014 N 2- 
ФКЗ, от 21.07.2014 N 11-ФКЗ);

- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации"(с изм. и доп., вступ. в силу с 09.01.2017);

- Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 03.07.2016, с изм. от 
"Об образовании в Российской Федерации"(с изм. и доп., вступ. в силу с 

01.01.2017) ;
- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 01.07.2021) "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" 
(с изм. и доп., вступ. в силу с 30.09.2021)
- Закон Республики Тыва от 01 апреля 1996 № 515 «О порядке рассмотрения 
обращений граждан. Утратил силу Законом Республики Тыва от 28.05.2007 г 
N39 ВХ-2 (Изменения: Закон Республики Тыва от 25.04.2001 г. N 1019.

Закон Республики Тыва от 17.02.2004 г. N 58 ВХ-1 Закон Республики Тыва 
от 30.12.2005 г. N 1589 ВХ-1)

- Федеральным Законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ (ред. от 03.11.2015) «О 
порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 24.07.1998 N 124-ФЗ (ред. от 
28.12.2016)"Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации";

- Конституция Республики Тыва. 6 мая 2001 года (С изменениями и 
дополнениями от: 24 июня 2003 г., 28 декабря 2005 г., 9 декабря 2006 г., 18 
июня 2007 г., 21 апреля, 7 июля 2008 г., 10 июля 2009 г., 11 апреля, 8 ноября, 
20 декабря 2010 г., 3 марта, 14 июня, 9 июля, 14 ноября 2012 г., 11 июня 2013 
г., 2 мая 2014 г., 7 октября 2015 г., 31 марта 2016 г);

- Типовым положением об общеобразовательном учреждении, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 
19.03.2001 № 169;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2013 
№ 755 «О федеральной информационной системе обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, и приема граждан в образовательные организации для 
получения среднего профессионального и высшего образования и 
региональных информационных системах обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования»;

- приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения 



государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования» (зарегистрирован Минюстом России 
03.02.2014, регистрационный № 31205);

- приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 25 декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования»;

- иными правовыми актами Российской Федерации и Республики 
Тыва, регламентирующими правоотношения в сфере проведения 
государственной итоговой аттестации;

- Положением об Управлении образования администрации 
муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва от 
03.10.2012 №290.

1.5. Результатом предоставления муниципальной услуги является 
информирование:

- о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации 
общающихся;

- об организации досрочных экзаменов для выпускников IX, XI (XII) 
классов;

- об организации и проведении государственной (итоговой) аттестации 
для выпускников IX и XI (XII) классов с ограниченными возможностями 
здоровья;

- об организации повторного проведения экзаменов для выпускников, 
получивших на государственной (итоговой) аттестации 
неудовлетворительные отметки, и экзаменов для обучающихся, заболевших в 
период проведения государственной (итоговой) аттестации;

- об организации процедуры награждения золотыми медалями «За 
особые успехи в учении»;

- о выдаче выпускникам IX классов аттестата об основном общем 
образовании, выпускникам XI (XII) классов - аттестата о среднем (полном) 
общем образовании.

1.6. Заявителями для получения муниципальной услуги являются:
1.1. Учащиеся муниципальных общеобразовательных учреждений 

Кызылского кожууна, освоившие основные общеобразовательные 
программы среднего (полного) общего образования и допущенные в 
установленном порядке к государственной (итоговой) аттестации 
(выпускники текущего года).

1.2. Выпускники образовательных учреждений прошлых лет, имеющие 
документ государственного образца о среднем (полном) общем, начальном 
профессиональном и среднем профессиональном образовании, в том числе 
лица, у которых срок действия ранее полученного свидетельства о 
результатах ЕГЭ не истек (выпускники прошлых лет).

1.3. Лица, имеющие среднее (полное) общее образование, полученное 
в образовательных учреждениях иностранных государств.



1.4. Родители, иные законные представители лиц, указанных в 
подпунктах 2.1 .-2.3. настоящего пункта.

1.7. Получателями муниципальной услуги являются:
- выпускники образовательных учреждений, в том числе иностранные 

граждане, лица без гражданства, беженцы, вынужденные переселенцы, 
освоившие основные образовательные программы основного общего и 
среднего (полного) общего образования и допущенные в текущем году к 
государственной (итоговой) аттестации.

К государственной (итоговой) аттестации допускаются:

- обучающиеся IX классов, освоившие образовательные программы 
основного общего образования и имеющие положительные годовые отметки 
по всем предметам учебного плана образовательного учреждения, а также 
обучающиеся, имеющие неудовлетворительную годовую отметку по одному 
предмету учебного плана, с обязательной сдачей экзамена по этому 
предмету;

- выпускники XI (XII) классов образовательных учреждений, имеющие 
годовые отметки по всем общеобразовательным предметам учебного плана за 
X. XIIXII) классы не ниже удовлетворительных.

11 При предоставлении муниципальной услуги в целях получения 
информации о документах, необходимых для проведения государственной 
< этоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы 
основного общего и среднего (полного) образования, информации для 
проверки сведений, предоставляемых заявителями, а также предоставления 
иных необходимых сведений Управления образования осуществляет 
взаимодействие с Министерством образования и науки Республики Тыва, 
образовательными учреждениями, реализующими основные образовательные 
программы основного общего, среднего (полного) общего образования, 
расположенными на территории муниципального района «Кызылский 
кожуун» Республики Тыва.

I. Требования к порядку предоставления муниципальной услуги

2.1. Порядок информирования о правилах предоставления 
м униципальной услуги.

2.1.1. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги 
размешается на официальных сайтах Управления образования и 
образовательных учреждений в сети Интернет, предоставляется 
непосредственно в Управлении образования с использованием средств 
телефонной связи, электронного информирования.

2.12. Информация о месте нахождения Управления образования и 
образовательных учреждений:

1) адрес Управления образования: 667901, Кызылский кожуун, п.г.т. 
Каа-Хем, ул. Кирова, д.2 «Б».

Официальный сайт Управления образования: http:// www.uok.rtyva.ru

http://www.uok.rtyva.ru


Адрес электронной почты: uoKKrt@mail.ru

График работы:

понедельник-пятница: .00-17.00,

перерыв: 12.00-13.00,

выходные - суббота, воскресенье;

2) адреса и телефоны образовательных учреждений (Приложение №1).
2.2. Муниципальная услуга предоставляется постоянно с 

изменениями и пополнениями.
2.3. Требования к местам предоставления муниципальной услуги.
Вход в помещения для предоставления муниципальной услуги 

оборудованы пандусами, специальными ограждениями и перилами, 
обеспечивающими беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных 
колясок. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим гражданам с 
о план пленными физическими возможностями при необходимости 
оказывается соответствующая помощь т. е. специалист сопровождает или 
вызывает специалистов других отделов. Около здания администрации района 
располагаются бесплатные парковки для автомобильного

транспорта посетителей, в том числе предусмотрены места для специальных 
автотранспортных средств инвалидов. Доступ заявителей к парковочным 
fe-стам является бесплатным. Помещение, предназначенное для работы с 

заявителями, располагается на первом этаже здания.

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в помещениях, 
?'<??; лованных соответствующими указателями, необходимой мебелью для 
: ткрмления документов и информационными стендами, оформленными 
кр;- иными шрифтами. Также для глухонемых и другим гражданам с 
о праниченными физическими возможностями на стенде в коридоре в местах 
ожидания идет информационные слайды на мониторе телевизора. Прием 
получателей муниципальной услуги осуществляется в специально 
выделенных для этих целей местах, оборудованных противопожарной 
системой и системой пожаротушения.

В помещениях должны быть в наличии средства пожаротушения и 
оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации, средства оказания 
первой медицинской помощи

Организация приема граждан осуществляется в соответствии с 
тле диком приема граждан Управления образования.

Предоставление муниципальной услуги гражданам осуществляется 
путем размещения информации на официальном сайте Управления 
образования и на информационных стендах в помещении Управления 
образования.

mailto:uoKKrt@mail.ru


Рабочие места специалистов, осуществляющих предоставление 
муниципальной услуги, оборудуются компьютерным оборудованием и 
техникой, позволяющими организовать предоставление муниципальной 
услуги в полном объеме.

II. Административные процедуры

3.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя 
следующие административные процедуры:

• информирование и консультирование гражданина по вопросам 
государственной (итоговой) аттестации:

• о расписания государственной (итоговой) аттестации;
• о порядка проведения государственной (итоговой) аттестации);
• о места и графика приема заявлений на участие в государственной

' итоговой) аттестации;
• о порядка и сроков подачи апелляции; о порядка и сроков работы 

конфликтной комиссии.

Основными требованиями при информировании и консультировании 
Езляется компетентность, четкость в изложении материала, полнота 
•: льтирования.

11нформация и консультации предоставляются при личном обращении, 
: г пользованием средств массовой информации, информационных систем 

' _ его пользования (в том числе сети Интернет, телефонной связи).

Максимальный срок ожидания заявителя в очереди при подаче 
гдл зления о предоставлении муниципальной услуги - не более 15 
пгтн здцати) минут.

В случае запроса гражданином нормативных правовых актов, 
тел пирующих проведение государственной (итоговой) аттестации, 
специалист Управления образования, ответственный за прием документов, 
делает выписку из нормативных правовых актов, регулирующих проведение 
': дарственной (итоговой) аттестации.

Максимальный срок подготовки ответа на запрос гражданином 
у дативных правовых актов, регулирующих проведение государственной 

итоговой) аттестации, и информирования заявителя составляет 3 дня;

- уведомление гражданина о результатах рассмотрения апелляции в 
течение 10 дней после заседания комиссии:

специалист Управления образования, ответственный за прием 
д: •; 'тентов, не позднее одного рабочего дня, следующего за днем 
т«е люстрации заявления, передает запрос о результатах рассмотрения 
апелляции в соответствии с правилами документооборота специалисту 
гегионального центра обработки информации.



Процедура заканчивается уведомлением заявителя о решении 
конфликтной комиссии о результатах рассмотрения апелляции о нарушении 
процедуры ГИА, несогласии с выставленными баллами, а также об 
изменении выставленных баллов по результатам ГИА (письмом или по 
телефону’, по электронной почте).

Выписка из решения, а также заверенная копия протокола об 
изменении выставленных баллов по результатам ГИА или расследования 
апелляции о нарушении процедуры проведения экзамена могут быть выданы 
заявителю специалистом Управления образования.

- регистрация в региональной базе данных участников ЕГЭ 
выпускников прошлых лет учреждений начального и среднего 

профессионального образования), выдача им результатов единого 
г: ; дарственного экзамена в установленные сроки:

выпускники прошлых лет учреждений начального и среднего 
профессионального образования в случае наличия документа 
■:; дарственного образца об образовании, подтверждающего получение ими 
среднего (полного) общего образования, подают заявление на участие в ЕГЭ 
п: установленной форме специалисту Управления образованием, который 
_ередает заявление на участие в ЕГЭ в соответствии с правилами 
д: пентооборота специалисту регионального центра обработки

По окончании периода государственной (итоговой) аттестации 
пикники прошлых лет учреждений начального и среднего

- г < :есслокального образования получают информацию о результатах ЕГЭ у 
спедиалиста ответственного за ЕГЭ или через информационные стенды, 
. -;■ _ альные сайты, имея индивидуальный код (номер паспорта и т.п.).

Последовательность действий и состав административных процедур 
~ г предоставлении муниципальной услуги приведены в блок-схемах 
г 7 г эжение № 2 к Административному регламенту)

IV Порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной
.г. ~-

- I. Контроль за качеством предоставления муниципальной услуги 
д ичает в себя размещение и постоянное обновление информации о

не ведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, 
сынзших образовательные программы основного общего и среднего 

"-77OI общего образования, в том числе в форме ЕГЭ, на официальном 
.. t Управления образования в сети Интернет.

-.2. Т екуптий контроль за соблюдением последовательности 
действий, определенных административными процедурами, осуществляется
- а - алыкиком Управления образования.

-.3. Специалисты, осуществляющие прием документов и ведение базы 
да_-:чых об участниках ЕГЭ и ГИА, результатах ЕГЭ и ГИА, несут 



персональную ответственность за правильность приема и сохранность 
сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации, а 
также несут дисциплинарную ответственность за соблюдение сроков и 
порядка проведения административных процедур, установленных настоящим 
документом.

4.4. Проверка полноты и качества предоставления муниципальной 
услуги осуществляется на основании локальных нормативных актов 
приказов I Управления образования.

Порядок обжалования действий (бездействия) и решений, 
2 <; яествляечых iпринятых) в ходе предоставления муниципальной услуги

5 ' 3 а-видели имеют право на обжалование действий (бездействия) и 
’ должностных лиц, осуществляемых (принятых) в ходе 

т; д ■._ _ вл е :-:?л муниципальной услуги.
5 2 - д~ оба на действия (бездействия) и решения должностных лиц 

- ап а может быть подана как в форме устного обращения, так и в
■ в том числе электронной) форме.

5 2 Заявитель в своем письменном обращении (жалобе) в 
ловгазаом порядке указывает либо наименование органа, в который 
асражт письменное обращение, либо фамилию, имя, отчество 
ястзетствующего должностного лица, либо должность соответствующего

■ _д 1 также свои фамилию, имя, отчество, полное наименование для
ее кого лица, почтовый адрес, по которому должны быть направлены 

-:; - ведомление о переадресации обращения, излагает суть предложения, 
или жалобы, ставит личную подпись и дату.

5 2 2 Жалоба, поступившая в Учреждение, предоставляющий 
ч - ’ддьную услугу, подлежит рассмотрению Руководителем, в течение 
пг—ядддти рабочих дней со дня ее регистрации а в случае обжалования 
: ’в-дд органа, предоставляющего государственную услугу, органа, 
тсед >2’валяющего муниципальную услугу, должностного лица органа, 
тгедсспавляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего 

_ спальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в 
«с-пазл ении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования 

установленного срока таких исправлений - в течение пяти 
т дней со дня ее регистрации.

5 2 3 По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий 
. явственную услугу, либо орган, предоставляющий муниципальную 

у принимает одно из следующих решений:
удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого 
я. исправления допущенных органом, предоставляющим 

дарственную услугу, либо органом, предоставляющим муниципальную 
д- ~ опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 

. дарственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю 
2 2 - г- 2-2ЫХ средств, взимание которых не предусмотрено нормативными 



правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а 
также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.
5.2.4. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, 

заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной 
эорме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения 
жалобы.

5.2.5. Специалист, ответственный за предоставление муниципальной 
слуги, несет ответственность за рассмотрение жалобы и предоставление

-исзменного ответа заявителю.
5.2.6. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной 

: ги являются:
- отсутствие в письменном обращении фамилии заявителя, 

- справившего обращение, и почтового адреса, по которому должен быть 
-ззлен ответ;

- содержание в письменном обращении нецензурных либо 
, грбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу

2: - -злостного лица, а также членов его семьи;
текст письменного обращения не поддается прочтению, в том числе 

: з и почтовый адрес заявителя;
- наличие ранее направленного данному заявителю ответа по существу 

. - _пленных в письменном обращении вопросов.
5 2". Если ответ по существу поставленного в обращении вопроса не 

: - быть дан без разглашения сведений, касающихся третьих лиц, 
~елю. направившему обращение, сообщается в письменной форме в 

хжззлоьный срок о невозможности дать ответ по существу поставленного в 
эптз—ении вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных

Если причины, по которым ответ по существу поставленных в 
збскпЕНИИ вопросов не мог быть дан, в последующем были устранены, 

г вправе вновь направить повторное обращение.

5.3 Заявители могут сообщить о нарушении своих прав и законных 
жзлересов. противоправных решениях, действиях или бездействии 
: ■■ - ■- зстз-зых лиц, нарушении положении регламента, некорректном 
- ::::; - или нарушении

-г'-:’ этики по номерам телефонов, на официальном сайте и по 
почте в орган, предоставляющий муниципальную услугу.

■ заявителя должно включить следующую информацию:

- фамилию. имя. отчество гражданина (наименование юридического
• . ■ гым подается сообщение, его место жительства или пребывания;

- -^ снование органа, должность, фамилию, имя и отчество
_ 2_2 при наличии информации), решение, действие (бездействие)



которого нарушает права и законные интересы заявителя;
- суть нарушенных прав и законных интересов, противоправного 

решения, действия (бездействия);
- сведения о способе информирования заявителя о принятых мерах по 

ген-льтатам рассмотрения его сообщения.
В случае если заявитель не согласен с результатом предоставления 

у нзшипальной услуги, он вправе обжаловать в ходе предоставления 
-ифинальной услуги бездействие и решения, осуществляемые в ходе 
доставления муниципальной услуги, в соответствии с действующим 

л • : - . дстельством Российской Федерации.

7: редок подачи, рассмотрения и разрешения жалоб, направляемых в 
: лределяется законодательством Российской Федерации о 

- : л допроизводстве и судопроизводстве в арбитражных судах.



Приложение № 1 к
Административному

регламенту

ИНФОРМАЦИЯ
МЕСТЕ НАХОЖДЕНИЯ И ГРАФИКЕ РАБОТЫ 

f НИШ! ПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, РЕаЛ И 3'ТОЩИХ ОСНОВНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ 
пPC> ГРАММЫ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО, среднего 

ПОЛ Г О ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ 
Н А ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

- Ы ЗЫЛСКИЙ КОЖУУН» РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

Witt. ... - -_ _■■■■■■■■■■■К
" ’ • . 2 : - •.1 Юридический адрес

График работы
- 4 7

■ 3* ' ■__ _ . 77Т.

? -.

667901, Кызылский кожуун, п. 
Каа- Хем, ул. Таежная, 19. тел. 
91-5-91,

* _ 1 ТГТ. 667901, Кызылский кожуун, п.
Каа- Хем, ул. Народная. 1в. тел.
91-3-95,

1 С ... .: - - ач С ОТТТ 667905, Кызылский кожуун, с.
Целинное, ул. К.Серена, д. 22

ЗМ&З^'
<Т1ГГ

667904, Кызылский кожуун, с. 
Сукпак. ул. Фрунзе, д. 1 а, тел, 
95-2-64,

1^^
... • .(IWH- Шшим. <МйМММ ■ . J эш

667902, Кызылский кожуун, с. 
Усть- Элегест. ул. Горная, д.1, 
тел. 94-3-38,

г*
СГ1~~

_ а : адыгская 667910, Кызылский кожуун, с.
Шамбалыг. ул. 40 лет Тувы, д.1,

IIXIZ
ггг-Хаакская 667907, КЫЗЫЛСКИЙ кожуун, с. 

Кара- Хаак. ул. Механизаторов, д. 
10.

ну - -некая 667906, Кызылский кожуун, с.
Черби. ул. Школьная, д. 8,

МзО 7 
fcxz

Тес тиг-Хаинская 667909, Кызылский кожуун, с. 
Терлиг- Хая. ул. Энтузиастов, 
б/н,

ВкБ»- V рх:
г Саш-Кол ская 667908, Кызылский кожуун, с. 

Баян- Кол, ул. Базыр Тулуш, д. 
15, ЫсЫоо1Ъауап(й),та11.ги

1 : :-с Лехская СОШ 667903. Кызылский кожуун, с.
Ээрбек, ул. Школьная, д.. 14. 
егЬек5 сЬоо 1 (®таИ.ги



Приложение 2 

к Административному регламенту

БЛОК-СХЕ'/ А ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ ДЕЙСТВИЙ ПРИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ММЛЩИПАЛЪНОЙ УСЛУГИ 

..: z ■ - е - л информации

—_______________ X—____ _______ ______
Размешен ; z 7 i_ z на сайтах Управления образования

____________ л_________у ____________ _ ____________
Получен : 4 - : : 7 тип выпускниками, образовательными 

учреждениям: - ст ерством образования и науки Республики Тыва


